[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2018 года                  с. Яковлевка                               № 698 - НПА

О внесении изменений в пункт 2.4. раздела 3 Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Яковлевского муниципального района

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 277-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и Федеральный закон "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Дума района на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2.4. раздела 3 Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Яковлевского муниципального района, утвержденного решением Думы Яковлевского муниципального района от 26 декабря 2014 года № 221 – НПА, следующие изменения:

а) абзац девятый исключить;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований;

организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;

осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Приморского края полномочий.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Яковлевского
муниципального района                                                                Н.В. Базыль
Глава Яковлевского
муниципального района                                                                 Н.В. Вязовик